Mulțumite.

Necrolog Cu adâncă durere aducem la cunoștința tuturor rudenilor, prietenilor și cunoscuților, că mult iubitul nostru *Dragomir Pulpaș* comerciant și fost epitrop al Bisericii „Sf. Treimi“ din Brașov-Tocile, după grele suferințe, fiind împărțit cu Sf. Taine, a încetat din viață astăzi în 9/22 Iulie 1915 la 71/2 oare dimineața, în etate de 78 ani, și în al 47-lea an al fericitei sale căsătorii.

Rămășițele pământestii ale scumpului și neuitatului decedat, se vor ridica din casa proprie, Valea Morilor A Nr. 37 și se vor depune spre odihnă vecinică, Duminică în 12/25 Iulie 1915 la 2 oare p. m. în cimiteriul bisericii Sf. Treimi de pe Tocile. Fi-ei țărâna ușoară și memoria binecuvântată!

Brașov, în 9/22 Iulie 1915. *Marina Pulpaș* născ. Drăghici, cu soție, precum și numeroși nepoți și nepoate.

Înfrînătatea trailului în Germania Un prieten al nostru din Brașov, profesorul *B.*, care se află de câțiva zile în München, ne scrie între altele:

„În comparație cu Brașovul e aproape de necrezut ce înfrînăt e trailul